
Società per la Regolamentazione del Servizio di Gestione Rifiuti 

S.R.R Catania Provincia Nord- Società Consortile per Azioni 

Piazza Duomo- Palazzo di Città – 95024 Acireale 

Codice fiscale e Partita IVA 05033290874 

Numero R.E.A 338239 
 

VERBALE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE N. 37 

 

L’anno duemiladiciannove, il giorno 29 del mese di novembre, alle ore 12,00 e segg., presso la 

sede operativa della Società, sita in Giarre, Corso Lombardia n. 101, si è riunito, ai sensi dell’art. 21 

del vigente Statuto Sociale, il Consiglio di Amministrazione, convocato con nota prot. n. 434 del 22 

novembre 2019, per la trattazione del seguente ordine del giorno: 

1. Gara di affidamento del servizio di gestione integrata dei rifiuti – Atto di interpello per 

incarico RUP – Determinazioni; 

2. Varie ed eventuali. 

Sono presenti per il Consiglio di Amministrazione: 

- avv. Ignazio Puglisi – Presidente; 

- ing. Stefano Alì – Componente 

Sono presenti per il Collegio Sindacale: 

- dott. Marco Patti – Presidente; 

- dott. Paolo Parlavecchio – Componente; 

- dott. Biagio Petralia – Componente. 

E’ presente il Revisore legale nella persona di: 

- dott. Gaetano Battiato. 

I sopraelencati hanno tutti sottoscritto il foglio presenze che sarà conservato agli atti della Società. 

Assume la Presidenza, ai sensi del vigente Statuto, l’Avv. Ignazio Puglisi. 

Funge da Segretario verbalizzante il Responsabile della 1^ Area, Sig. Antonino Germanà. 

Il Presidente, dichiara la seduta  atta a deliberare perché, a norma di Statuto, è validamente 

costituita. 

Il Presidente passa all’esame dei punti posti all'ordine del giorno. 

1° punto - Gara di affidamento del servizio di gestione integrata dei rifiuti – Atto di 

interpello per incarico RUP – Determinazioni. 

Il Presidente, in merito al punto posto all’O.d.G., procede alla lettura del verbale della seduta 

precedente con il quale era stato deliberato, al fine di poter comparare le due manifestazioni di 

disponibilità pervenute per assumere l’incarico di RUP, di inoltrare all’arch. Rosario Leonardi di 

integrare  la sua istanza con quanto richiesto dal C.d.A.  

La richiesta di integrazione di cui al ns. prot. n. 431 del 22 novembre 2019 è stata inoltrata in pari 

data con PEC, come si evince dalla ricevuta di avvenuta consegna allegata alla stessa. 

Il Responsabile della 1^ Area conferma che, entro il termine stabilito dalla superiore richiesta, non 

è pervenuta alcuna nota di riscontro da parte dell’arch. Rosario Leonardi e, di conseguenza, lo 

stesso viene escluso dalla procedura valutativa. 

Il Presidente, considerato che nella seduta precedente era stata esaminata e ritenuta completa con 

quanto richiesto dall’atto di interpello l’istanza dell’ing. Vincenzo Barbagallo e che nello stesso atto 

era già previsto che si sarebbe proceduto alla nomina anche in caso di presentazione di un’unica 

istanza, propone al C.d.A. di nominare Responsabile Unico del Procedimento per la gara di cui in 

oggetto l’ing. Vincenzo Barbagallo. 

 

Tutto ciò premesso, 

Il Consiglio di Amministrazione 

 

Visto l’art. 15 della L.R. n. 9/2010 e s.m.i.; 



Visto l’atto di interpello trasmesso ai Comuni Soci interessati dalla procedura di affidamento del 

servizio di gestione integrata dei rifiuti; 

Visti gli esiti delle istanze presentate ed esaminate dal C.d.A nella seduta del 22 novembre 2019, 

nonché la mancata integrazione da parte dell’arch. Rosario Leonardi a quanto richiesto con nota 

della Società prot. n. 431/2019; 

Ad unanimità di voti espressi in forma palese, 

DELIBERA 

1) Di nominare Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 31, comma 1 del D.Lgs. n. 

50/2016 e delle Linee Guida dell’ANAC n. 3/2016, l’ing. Vincenzo Barbagallo, dipendente del 

Comune di Piedimonte Etneo, per lo svolgimento della gara di affidamento del servizio di 

gestione integrata dei rifiuti per i Comuni di Adrano, Calatabiano, Castiglione di Sicilia, 

Linguaglossa, Maletto, Maniace, Mascali, Piedimonte Etneo, Randazzo e Santa Venerina; 

2) Di stabilire che il RUP incaricato dovrà curare tutti gli adempimenti previsti dalla vigente 

normativa in materia, ivi incluso ogni ulteriore atto presupposto e conseguente necessario 

all’espletamento dell’incarico conferito; 

3) Di stabilire che per lo svolgimento della funzione del Responsabile Unico del Procedimento è 

prevista una retribuzione, disciplinata dal D. Lgs. n. 50/2016; 

4) Di stabilire che il R.U.P. potrà avvalersi del personale dipendente della S.R.R.; 

5) Di notificare la nomina all’ing. Vincenzo Barbagallo. 

Non avendo nessun altro dei presenti chiesto la parola, il Presidente scioglie la seduta alle ore 13,15 

previa redazione e lettura del presente verbale. 

 

       Il Segretario                  Il Presidente del C.d.A. 

F.to Antonino Germanà                F.to Avv. Ignazio Puglisi 

 

 

 


